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Markku Weckman och 19 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Man behöver vidta åtgärder för att anlita en utomstående, obunden expert/expertgrupp för att 
undersöka och utforma ett förslag beträffande ekonomins nuläge i Vanda stad och den närmaste tidens 
utvecklingsutsikter. Det behövs en obunden, av politiska mål oberoende bedömning och ett förslag om 
hur man klarar av att uppfylla Vandas lagstadgade ekonomiska förpliktelser. Särskild vikt ska fästas vid 
den betydande minskningen av skatteinkomster till en följd av områdesförvaltningsreformen och 
finansieringen av aktuella tilläggsprojekt som kostar hundratals tusen euro.

På stadsdirektören Kari Nenonens initiativ har en liknande utredning tidigare gjorts av Eero Laesterä, 
doktor i förvaltningsvetenskaper. Resultaten talade för sig själva.
En utomstående experts utredning skulle kunna styra och fungera som stöd för Vandas av politiker och 
tjänstemän bestående interna ekonomi- och produktivitetsgrupps uppsättande av mål på så sätt att 
politiska passioner och eventuella personliga mål inte påverkar beslutsfattandet. En av världens mest 
citerade forskare av megaprojekt, Bent Flyvbjerg, professor emeritus vid Oxfords universitet, har 
tillsammans med sin forskarkollega Dirk W. Bester hittat anledningar i beteendevetenskaper till varför 
stora investeringar misslyckas: de är ”optimism, överdrivet självförtroende och underlåtelse att beakta 
sannolikheter”.

Som ett resultat av allt detta underskattas kostnaderna och den erhållna nyttan överskattas. Vanligtvis 
möter man i dessa projekt också strategisk vilseledning, dvs. tillhandahållande av förvrängd eller felaktig 
information. I en forskningsintervju berättade en konsult att det först görs upp en budget som kan 
godkännas politiskt, och det verkliga priset kommer senare.”

Stadsfullmäktige 28.2.2022 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och skicka fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för behandling. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Markku Weckman och 19 andra ledamöter om en utomstående 

experts bedömning och förslag till Vanda stads program för hållbar ekonomi


